Divulgação do Orçamento Participativo no Portal e nas redes sociais da Prefeitura. 

RESULTADO DA VOTAÇÃO 

O resultado final da votação do Orçamento Participativo, realizada no período de 04 de junho a 04 de julho 

de 2025, por meio do site oficial da Prefeitura de Vila Velha, totalizou 3.935 (três mil, novecentos e trinta 

e cinco) votos, apresentados a seguir com a participação de cada Região Administrativa e a Zona Rural. 

Gráfico 1: Votos por territorialidade – Região Administrativa e Rural. 

Ao final do período de divulgação e votação do orçamento participativo, obteve-se o seguinte resultado: